平成 30年５月 22日

  各 位

会 社 名  あんしん保証株式会社

代表者名 代表取締役社長  雨坂 甲

（コード番号：7183、東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理部担当 中西 光明

   （TEL 03‐3566‐0440）

取締役、社外取締役（監査等委員）及び

補欠社外取締役（監査等委員）候補者に関するお知らせ

当社は、平成 30 年５月 22 日開催の取締役会において、平成 30年６月 20日開催予定の当社第 16回

定時株主総会に付議する取締役、社外取締役（監査等委員）及び補欠社外取締役（監査等委員）候補者を

下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．取締役候補者

 氏  名 現 役 職 名

雨 坂   甲 代表取締役 営業部管掌

 海 原 範 隆 常務取締役 管理部管掌 総合与信部担当

中 西 光 明 取締役 管理部担当

西 田 忠 広 取締役 営業部担当 営業部長

佐 藤 正 之 取締役

  ２．社外取締役（監査等委員）候補者

 氏  名 現 役 職 名

伊藤 孝二 社外取締役（監査等委員である一時取締役）

【社外取締役（監査等委員）候補者の略歴】

 氏  名 伊藤 孝二（いとう こうじ）

生 年 月 日 昭和 35 年 11月 27日

 略 歴

昭和 57 年 10月 アイフル株式会社入社

平成 ５年 ５月 アイフル株式会社東京管理センター係長

平成 13 年 10月 アイフル株式会社東京中央支社営業第１課課長

平成 21 年 ６月 アイフル株式会社支配人

平成 30 年 ４月 当社監査等委員（現）

３．補欠社外取締役（監査等委員）候補者

 氏  名 現 役 職 名

伊 賀 幸 一

 （新任）
  ―

【新任補欠社外取締役（監査等委員）候補者の略歴】

 氏  名 伊 賀 幸 一（いが こういち）

生 年 月 日 昭和 52 年 11月 13日生

 略 歴

平成 14 年４月 アイフル株式会社入社

平成 23 年７月 同社 監査役室 課長補佐

平成 27 年６月 アイフル株式会社監査等委員会室課長補佐

(現在に至る)

平成 30 年４月 ビジネクスト株式会社監査役(現在に至る)

アストライ債権回収株式会社 監査役(現在に至る)

株式会社アストライパートナーズ 監査役(現在に至る)

ＡＧキャピタル株式会社  監査役(現在に至る)

以 上